
 
 

UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących 
Radnym Rady Miasta Radzyń Podlaski 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz § 5 ust 3 rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800, z późn. zm.) Rada 
Miasta Radzyń Podlaski uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę dla Radnych Rady Miasta Radzyń Podlaski w wysokości 
wynoszącej dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miasta - 50 % 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miasta - 35 % 

3) Przewodniczącego Komisji Rady Miasta - 35 % 

4) Sekretarza Komisji - 30 % 

5) pozostałych radnych  - 25 % 

minimalnego wynagrodzenia za pracę w rozumieniu ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207, z późn. zm.), ale nie więcej niż 50% maksymalnej 
wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
poz. 1974). 

2. Za każdą nieobecność radnego na sesji dieta ulega obniżeniu o 20 % kwoty, o której mowa w ust. 1. 

3. Za każdą nieobecność radnego w posiedzeniu komisji, której jest członkiem, dieta ulega obniżeniu o 15 
% kwoty, o której mowa w ust. 1. 

§ 2. Kwoty zryczałtowanych diet ustalone zgodnie z postanowieniami § 1 zaokrągla się do pełnych złotych. 

§ 3. W przypadku łączenia funkcji radnemu przysługuje jedna dieta – wyższa. 

§ 4. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż miesiąc, wypłata diety 
dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji, przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 5. 1. Zwrot kosztów podróży radnych, mających bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, 
dokonywany będzie zgodnie z przepisami w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 3152



2. Ustala się, iż stawki za jeden kilometr przebiegu, stosowane do celów zwrotu kosztów przejazdu 
ponoszonych przez radnych z tytułu podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Miasta, odpowiadają maksymalnej wysokości stawek za jeden kilometr przebiegu określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271, z późn. zm.). 

§ 6. Zryczałtowana dieta, o której mowa w § 1 wypłacana będzie w kasie Urzędu Miasta lub na konto 
bankowe wskazane przez radnego w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego dieta 
dotyczy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radzyń Podlaski. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXVI/218/21 Rady Miasta Radzyń Podlaski z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet i zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym Rady 
Miasta Radzyń Podlaski. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i  wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mariusz Szczygieł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3152


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY MIASTA RADZYŃ PODLASKI z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-06-06T12:01:16+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




